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SUUNTO TÄYTTÄÄ 70 VUOTTA  
Marssikompassin kehittämisestä johtavaksi sukellus- ja rannetietokonevalmistajaksi  
 

 
Suunnon perusti vuonna 1936 maanmittausinsinööri ja aktiivisuunnistaja Tuomas Vohlonen 
kyllästyttyään sen aikaisiin epätarkkoihin marssikompasseihin. Keksijänäkin tunnettu Vohlonen 
kehitti ja patentoi nestetäyttöisen marssikompassin uuden valmistusmenetelmän. Yritys 
merkittiin kaupparekisteriin 4.2.1936. 
Yrityksen ensimmäistä tuotetta, marssikompassi Suunto M-311:a, valmistetaan edelleen lähes 
muuttumattomana nimellä Suunto M-801. Kompassit vuodelta 1936 ja 2006 ovat selvästi 
sukua toisilleen. 
 
Suunnon kompassien teollinen valmistus pääsi vauhtiin Suomen puolustusvoimien tilauksista, 
sillä  talvisodassa marssikompassi oli välttämätön varuste. Muita sota-ajan tärkeitä tuotteita 
olivat suuntimakompassi ja kulmien mittaukseen tarkoitettu klinometri.  
 
Sotien jälkeen suunnistajat ja retkeilijät alkoivat käyttää marssikompassia. Vähitellen myös 
vienti voimistui. Tuomas Vohlosen leski Elli Vohlonen myi yrityksen Paavo Kajanteelle, Aarne 
Mahnalalle ja Veli-Jussi Hölsölle vuonna 1952, jotka olivat jo perustaneet Redox-
suksivoideyrityksen. 1950-luvulla kehitettiin Suunnon ensimmäiset venekompassit ja myös 
kaltevuusmittareiden vienti alkoi.   
 
1960-luvulla Suunto kehitti marssikompassien pohjalta ensimmäiset sukelluskompassit ja aloitti 
puunkorkeusmittarien valmistuksen. Aloite sukelluskompassien suunnitteluun tuli sukeltajilta 
itseltään – englantilainen urheilusukeltaja oli kokeillut Suunnon marssikompassia veden alla, 
huomasi sen toimivan, antoi palautetta ja ehdotti muutoksia Suunnolle, ja kehitystyö lähti 
käyntiin. 1960-luvun lopulla yrityksen tuotteita vietiin jo kaikkiin maanosiin, ja yhteensä 60 
maahan. Tästä tunnustuksena Suunnolle myönnettiin Tasavallan presidentin vientipalkinto 
vuonna 1972. 
 
1970-luvulla venekompassien valikoima laajeni ja ensimmäinen kilpapurjehtijan 
taktiikkakompassi tuotiin markkinoille. Maastokompassien valikoima oli markkinoiden kattavin. 
Aivan vuosikymmenen lopussa Niemistö perhe osti Suunnon. 
 
1980-luvulla Suunto nousi maailman johtavaksi sukellusinstrumenttien valmistajaksi. 
Vuosikymmenen tärkein tuoteuutuus oli ensimmäinen sarjavalmisteinen sukellustietokone, 
Suunto SME, joka laskee sukelluksen turvallisen keston ja paineentasausajan. Liiketoiminta 
muuttui yhä kansainvälisemmäksi. 
 
1990-luvun alussa Suunnon omistajaksi tuli sijoitusyhtiö Sponsor Oy. Sukelluslaitteiden rinnalle 
haettiin kasvua maan pinnalta, ja vuonna 1998 esiteltiin ensimmäinen ulkoilukäyttöön 
tarkoitettu rannetietokone, Suunto Vector. Menestyslaite mittaa ilmanpainetta ja korkeutta, 
ennustaa säätilan muutoksia sekä näyttää suuntaa ja aikaa. Lyhyen pörssilistautumisen 
jälkeen  Amer-yhtymä osti Suunnon koko osakekannan vuonna 1999.  
 
2000-luvulla Suunto jatkaa uusien teknologioiden hyödyntämistä. Suunto t6 on ensimmäinen 
sykemittari, joka antaa laboratoriontarkkaa tietoa urheilijan harjoituksesta ja sen vaikutuksesta 



kuntoonsa. Käytössä oleva uusi teknologia mahdollistaa mm. häiriöttömän tiedonsiirron 
rannelaitteen ja langattomien lisälaitteiden välillä. Suunto X9i on markkinoiden pienin GPS:n 
sisältävä rannetietokone. Laite on yhteensopiva maailmanlaajuisten digitaalisten 
karttapalveluiden kanssa. 
 
Nykyään Suunto on sukellustietokoneiden ja Outdoor-tietokoneiden markkinajohtaja, ja suurin 
kompassivalmistaja Suunto- ja Recta-merkeillään.  Suunto-rannetietokoneita käytetään 
erityisesti kestävyysurheilussa, sukelluksessa,  vaelluksessa, alppihiihdossa,  purjehduksessa 
ja golfissa. Rannetietokoneessa yhdistyy rannekellon esteettiset ja toiminnalliset ominaisuudet 
sekä urheilulajikohtainen tietokone. Laitteen avulla eritasoiset urheilun harrastajat voivat 
analysoida ja parantaa suoritustaan ja lisätä motivaatiotaan. Suunnon pääkonttori ja tuotanto 
sijaitsevat Vantaalla. Yritys työllistää nyt maailmanlaajuisesti yli 500 työntekijää, ja sen tuotteita 
myydään yli 70 maassa.  
 
www.suunto.com 
 
valokuvia vanhoista tuotteista ja tuotannosta; www.suuntodatabank.com , käyttäjätunnus 
suuntopress_finland@suunto.com, salasana press; 
osio Factory/production ja Products - Compasses 
 
Lisätietoja: tiedotuspäällikkö Tarja Kuusela, puh.  09-875 870, sähköposti: 
tarja.kuusela@suunto.com 
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